



Til Jens-Kristian Lütken, MB

Kære Jens-Kristian Lütken

Tak for din henvendelse af d. 22. april 2021, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

” Jeg talte i går med hende her omkring støtte til muslimske stofmisbrugere.

Findes der et overblik over om der er særlige tilbud til denne gruppe og hvor stor den anslås til at være? Mit indtryk er at der er meget lidt viden på det her område?

Du har stillet dit spørgsmål på baggrund af nedenstående henvendelse:

[...] jeg er studerende på Danmarks Medie- og Journalisthøjskole. Jeg er i gang med at skrive en artikel om muslimske stofbrugere i Danmark, som ikke kommer i behandling grundet tro og kultur. I min research har jeg fundet ud af, at mange fravælger behandling - ikke kun på grund af tro og kultur, men fordi at familierne mangler viden om misbrug. Jeg efterspørger derfor en løsning på dette. En løsning kan være et kursus, som har til formål at informere familierne om misbrug, og hvad de kan have af konsekvenser, hvis man ikke kommer i behandling. Sådant et kursus blev oprettet tilbage i 2007 af Babar Siddiqi, som er behandler på behandlingscenteret Tjele i Holbæk Kommune. Kurset blev finansieret af Københavns Kommune.

Kurset var en succes, men grundet manglende økonomi blev kurset nedlagt efter 8 uger. Jeg vil derfor høre dine tanker omkring denne problematik, og hvad Københavns Kommune kan gøre for at hjælpe muslimske stofbrugere i behandling og informere familien om stofmisbrug?

6. maj 2021

Sagsnummer
2021-0113233

Dokumentnummer
2021-0113233-5

Direktionen
Rådhuset
1599 København V

EAN-nummer
5798009682918

Socialforvaltningens svar

Socialforvaltningen har ikke kendskab til særlige rusmiddelbehandlingstilbud til muslimer.

Københavns Kommunes rusmiddelbehandlingssenheder registrerer ikke trosretning og etnicitet for borgere indskrevet i behandling. Københavns Kommunes behandlingsindsats er baseret på en helhedsorienteret indsats, hvor der er mulighed for at tage højde for de forskellige problemstillinger, som fylder for den enkelte borger. Herunder hvis der er særlige forhold, som borgeren giver udtryk for omkring baggrund og familierelationer.

Behandlingsenheder i Københavns Kommune tilbyder både gruppe og individuelle forløb, så behandlingen bedst tilpasses den enkelte borgeres behov. Det er også muligt for at have en tolk til stede, hvis der er sprogbarrierer ift. behandlingen. Der er desuden, på nogen behandlingsenheder, tilbud om pårørendegrupper for pårørende til en borger, der er indskrevet i behandling.

Venlig hilsen



Mikkel Boje
Administrerende direktør